
Página: 1 / 7

Nr.:   40/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

79/2024

17/07/2024

E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/08/2024
Pregão eletrônico
40/2024 - PE
79/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, CONSERTO,
MONTAGEM, BALANCEAMENTO E GEOMETRIA DE PNEUS DA FROTA DE
VEÍCULOS E MÁQUINAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DO MUNICÍPIO DE
CORDILHEIRA ALTA/SC

Lote: 1
Participante: EBERLE E EBERLE LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
85 2022 - SERVIÇO PNEU - VEÍCULOS PASSEIO - SERVIÇO DE REMOVER

SUBSTITUIR PNEUS EM VEÍCULOS DE PASSEIO
50,000 UN 26,90 1.345,00

86 2022 - SERVIÇO PNEU - VEÍCULOS PASSEIO - SERVIÇO DE
MONTAGEM DE PNEU D VEICULO DE PASSEIO

100,000 UN 30,20 3.020,00

87 2022 - SERVIÇO PNEU - VEÍCULOS PASSEIO - SERVIÇO DE
CONSERTO DE PNEU DE VEICULO DE PASSEIO

50,000 UN 31,70 1.585,00

88 2022 - SERVIÇO PNEU - VEÍCULOS PASSEIO - SERVIÇO DE
VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE VEICULO DE PASSEIO

10,000 UN 78,50 785,00

89 2022 - SERVIÇO PNEU - VEÍCULOS PASSEIO - SERVIÇO DE
CONSERTO DE RODA DE VEICULO DE PASSEIO

5,000 UN 84,90 424,50

90 2022 - SERVIÇO PNEU - VEÍCULOS PASSEIO - SERVIÇO DE
SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA EM RODA DE VEICULO DE PASSEIO

80,000 UN 27,90 2.232,00

93 2022 - SERVIÇO PNEU - VEÍCULOS S.U.V. - SERVIÇOS DE MONTAGEM
DE PNEU (VEÍCULOS S.U.V)

10,000 UN 35,00 350,00

94 2022 - SERVIÇO PNEU - VEÍCULOS S.U.V. - SERVIÇOS DE
TROCA/SUBSTITUIÇÃO DE PNEU (VEÍCULOS S.U.V)

10,000 UN 32,60 326,00

95 2022 - SERVIÇO PNEU - VEÍCULOS S.U.V. - SERVIÇOS DE CONSERTO
DE PNEU (VEÍCULOS S.U.V)

10,000 UN 44,50 445,00

133 2022 - SERVIÇO PNEU - DESLOCAMENTO - SERVIÇO DE
DESLOCAMENTO PARA SOCORRO, POR KM RODADO - LOTE 01 -
VEÍCULOS PASSEIO

100,000 KM 4,80 480,00

Total do Participante: 10.992,50

Lote: 2
Participante: EBERLE E EBERLE LTDA - ME

99 2022 - SERVIÇO PNEU - VAN MASTER - SERVIÇO DE
REMOVER/SUBSTITUIR PNEU EM VEICULO TIPO VAN MASTER

15,000 UN 41,29 619,35

100 2022 - SERVIÇO PNEU - VAN MASTER - SERVIÇO DE MONTAGEM DE
PNEU DE VEICULO TIPO VAN, MASTER

20,000 UN 36,99 739,80

101 2022 - SERVIÇO PNEU - VAN MASTER - SERVIÇO DE CONSERTO DE 20,000 UN 52,99 1.059,80

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 07/08/2024, às 15:32:06. Protocolo: 829eae6d-1869-443d-b85a-cade870faf7b



Página: 2 / 7

PNEU DE VEICULO TIPO VAN MASTER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
102 2022 - SERVIÇO PNEU - VAN MASTER - SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO

DE PNEU DE VEICULO TIPO VAN MASTER
6,000 UN 113,99 683,94

103 2022 - SERVIÇO PNEU - VAN MASTER - SERVIÇO DE CONSERTO DE
RODA DE VEICULO TIPO VAN MASTER

20,000 UN 129,99 2.599,80

104 2022 - SERVIÇO PNEU - VAN MASTER - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO
DE VÁLVULA EM RODA DE VEICULO TIPO VAN MASTER.

20,000 UN 29,49 589,80

106 2022 - SERVIÇO PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE CONSERTO DE
PNEU  DE VEICULO TIPO MICRO ÔNIBUS ARO 17

10,000 UN 77,99 779,90

107 2022 - SERVIÇO PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO
DE VÁLVULA DE RODA DE VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS

12,000 UN 53,99 647,88

109 2022 - SERVIÇO PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE
MANCHAO COMUM VD 03  MICRO ÔNIBUS

5,000 UN 63,99 319,95

110 2022 - SERVIÇO PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE
MANCHAO COMUM VD 04  MICRO ÔNIBUS

5,000 UN 70,99 354,95

111 2022 - SERVIÇO PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE
MANCHAO COMUM VD 05-  MICRO ÔNIBUS

5,000 UN 76,00 380,00

112 2022 - SERVIÇO PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE
MANCHAO COMUM VD 06-  MICRO ÔNIBUS

5,000 UN 84,50 422,50

113 2022 - SERVIÇO PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE
MANCHAO COMUM VD 07 –  MICRO ÔNIBUS

5,000 UN 99,50 497,50

114 2022 - SERVIÇO PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE
MANCHAO COMUM VD 10 –  MICRO ÔNIBUS

5,000 UN 125,00 625,00

116 2022 - SERVIÇO PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE
REMOVER/SUBSTITUIR PNEU ARO 17 DE VEICULO TIPO MICRO
ÔNIBUS

5,000 UN 63,00 315,00

117 2022 - SERVIÇO PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE CONSERTO DE
RODA DE VEICULO TIPO MICRO ÔNIBUS

5,000 UN 126,00 630,00

119 2022 - SERVIÇO PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE MONTAGEM
DE PNEU  DE VEICULO TIPO MICRO ÔNIBUS ARO 17

20,000 UN 59,99 1.199,80

134 2022 - SERVIÇO PNEU - DESLOCAMENTO - SERVIÇO DE
DESLOCAMENTO PARA SOCORRO, POR KM RODADO - LOTE 02 - VAN
MASTER E MICRO ÔNIBUS

100,000 KM 4,90 490,00

Total do Participante: 12.954,97

Lote: 3
Participante: EBERLE E EBERLE LTDA - ME

70 2022 - SERVIÇO PNEU - CAMINHÃO - SERVIÇO DE REMOVER
SUBSTITUIR PNEU DE CAMINHÃO

50,000 UN 49,15 2.457,50

71 2022 - SERVIÇO PNEU - CAMINHÃO - SERVIÇO DE MONTAGEM DE
PNEU DE CAMINHÃO COM CAMERA 1000/20

60,000 UN 61,78 3.706,80

72 2022 - SERVIÇO PNEU - CAMINHÃO - SERVIÇO DE CONSERTO DE
PNEU DE CAMINHÃO COM CAMERA 1000/20

40,000 UN 76,35 3.054,00

73 2022 - SERVIÇO PNEU - CAMINHÃO - SERVIÇO DE MONTAGEM DE
PNEU DE CAMINHÃO SEM CAMERA

50,000 UN 64,79 3.239,50

74 2022 - SERVIÇO PNEU - CAMINHÃO - SERVIÇO DE CONSERTO DE
PNEU DE CAMINHÃO SEM CAMERA

25,000 UN 73,83 1.845,75

75 2022 - SERVIÇO PNEU - CAMINHÃO - SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE
PLAQUETA EM CAMARA DE AR DE CAMINHAO

15,000 UN 82,86 1.242,90

79 2022 - SERVIÇO PNEU - APLICAÇÃO MANCHÃO CAMINHÃO/ÔNIBUS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 -
CAMINHÃO/ÔNIBUS

15,000 UN 59,64 894,60

80 2022 - SERVIÇO PNEU - APLICAÇÃO MANCHÃO CAMINHÃO/ÔNIBUS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 04 –
CAMINHÃO/ÔNIBUS

15,000 UN 66,93 1.003,95

81 2022 - SERVIÇO PNEU - APLICAÇÃO MANCHÃO CAMINHÃO/ÔNIBUS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 05 –
CAMINHÃO/ÔNIBUS

15,000 UN 73,05 1.095,75

82 2022 - SERVIÇO PNEU - APLICAÇÃO MANCHÃO CAMINHÃO/ÔNIBUS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 06 –
CAMINHÃO/ÔNIBUS

15,000 UN 80,05 1.200,75

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 07/08/2024, às 15:32:06. Protocolo: 829eae6d-1869-443d-b85a-cade870faf7b



Página: 3 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
83 2022 - SERVIÇO PNEU - APLICAÇÃO MANCHÃO CAMINHÃO/ÔNIBUS -

SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 07 –
CAMINHÃO/ÔNIBUS

15,000 UN 93,16 1.397,40

84 2022 - SERVIÇO PNEU - APLICAÇÃO MANCHÃO CAMINHÃO/ÔNIBUS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 10 –
CAMINHÃO/ÔNIBUS

15,000 UN 118,81 1.782,15

120 2022 - SERVIÇO PNEU - ÔNIBUS - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU
DE VEICULO TIPO ÔNIBUS ARO 22,5

5,000 UN 68,68 343,40

121 2022 - SERVIÇO PNEU - ÔNIBUS - SERVIÇO DE CONSERTO DE RODA
ARO 22,5 DE VEICULO TIPO ÔNIBUS

5,000 UN 129,98 649,90

123 2022 - SERVIÇO PNEU - ÔNIBUS - SERVIÇO DE
REMOVER/SUBSTITUIR RODA DE VEICULO TIPO ÔNIBUS ARO 22,5

5,000 UN 61,83 309,15

124 2022 - SERVIÇO PNEU - ÔNIBUS - SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU
ARO 22,5 DE VEICULO TIPO ÔNIBUS

5,000 UN 81,02 405,10

125 2022 - SERVIÇO PNEU - ÔNIBUS - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE
VÁLVULA DE RODA DE VEICULO TIPO ÔNIBUS

5,000 UN 54,98 274,90

135 2022 - SERVIÇO PNEU - DESLOCAMENTO - SERVIÇO DE
DESLOCAMENTO PARA SOCORRO, POR KM RODADO - LOTE 03 -
ÔNIBUS E CAMINHÃO

100,000 KM 4,83 483,00

Total do Participante: 25.386,50

Lote: 4
Participante: E.CANZI SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

9 2022 - SERVIÇO PNEU - GRADE ARADORA - SERVIÇO DE REMOVER
SUBSTITUIR PNEU DE GRADE ARADORA

10,000 UN 49,119 491,19

10 2022 - SERVIÇO PNEU - GRADE ARADORA - SERVIÇO DE CONSERTO
DE PNEU DE GRADE ARADORA

12,000 UN 48,789 585,47

11 2022 - SERVIÇO PNEU - GRADE ARADORA - SERVIÇO DE MONTAGEM
DE PNEU ARO 16 DE GRADE ARADORA

10,000 UN 44,30 443,00

12 2022 - SERVIÇO PNEU - DISTRIBUIDOR ADUBO LÍQUIDO - SERVIÇO
DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 16 DE DISTRIBUIDOR DE
ADUBO LIQUIDO

10,000 UN 49,119 491,19

13 2022 - SERVIÇO PNEU - DISTRIBUIDOR ADUBO LÍQUIDO - SERVIÇO
DE MONTAGEM DE PNEU ARO 16 DO DISTRIBUIDOR DE ADUBO
LIQUIDO

10,000 UN 44,30 443,00

14 2022 - SERVIÇO PNEU - DISTRIBUIDOR ADUBO LÍQUIDO - SERVIÇO
DE CONSERTO DE PNEU ARO 16 DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO
LIQUIDO

25,000 UN 48,789 1.219,72

15 2022 - SERVIÇO PNEU - DISTRIBUIDOR ADUBO LÍQUIDO - SERVIÇO
DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 20 DE DISTRIBUIDOR DE
ADUBO LIQUIDO

5,000 UN 57,43 287,15

16 2022 - SERVIÇO PNEU - DISTRIBUIDOR ADUBO LÍQUIDO - SERVIÇO
DE CONSERTO DE PNEU ARO 20 DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO
LIQUIDO

5,000 UN 70,5344 352,67

17 2022 - SERVIÇO PNEU - DISTRIBUIDOR ADUBO LÍQUIDO - SERVIÇO
DE MONTAGEM DE PNEU ARO 20 DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO

5,000 UN 62,419 312,10

18 2022 - SERVIÇO PNEU - DISTRIBUIDOR ADUBO LÍQUIDO - SERVIÇO
DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO
LIQUIDO 400/60-15.5

10,000 UN 57,101 571,01

19 2022 - SERVIÇO PNEU - DISTRIBUIDOR ADUBO LÍQUIDO - SERVIÇO
DE MONTAGEM PNEU DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO 400/60-
15.5

10,000 UN 62,419 624,19

20 2022 - SERVIÇO PNEU - DISTRIBUIDOR ADUBO LÍQUIDO - SERVIÇO
DE CONSERTO PNEU DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO 400/60-
15.5

10,000 UN 62,089 620,89

21 2022 - SERVIÇO PNEU - ESPALHADOR ADUBO SÓLIDO - SERVIÇO DE
REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 16 ESPALHADOR DE ADUBO
SÓLIDO

10,000 UN 43,801 438,01

22 2022 - SERVIÇO PNEU - ESPALHADOR ADUBO SÓLIDO - SERVIÇO DE
MONTAGEM DE PNEU ARO 16 DO ESPALHADOR DE ADUBO SÓLIDO

15,000 UN 48,45 726,75

23 2022 - SERVIÇO PNEU - ESPALHADOR ADUBO SÓLIDO - SERVIÇO DE
CONSERTO DE PNEU ARO 16 ESPALHADOR DE ADUBO SÓLIDO

10,000 UN 46,295 462,95

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 07/08/2024, às 15:32:06. Protocolo: 829eae6d-1869-443d-b85a-cade870faf7b



Página: 4 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 2022 - SERVIÇO PNEU - ESPALHADOR ADUBO SÓLIDO - SERVIÇO DE

REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 20 ESPALHADOR DE ADUBO
SÓLIDO

5,000 UN 50,785 253,92

25 2022 - SERVIÇO PNEU - ESPALHADOR ADUBO SÓLIDO - SERVIÇO DE
MONTAGEM DE PNEU ARO 20 ESPALHADOR DE ADUBO SÓLIDO

5,000 UN 55,434 277,17

26 2022 - SERVIÇO PNEU - ESPALHADOR ADUBO SÓLIDO - SERVIÇO DE
CONSERTO DE PNEU ARO 20 ESPALHADOR DE ADUBO SÓLIDO

5,000 UN 68,744 343,72

27 2022 - SERVIÇO PNEU - CARRETÃO BASCULANTE - SERVIÇO DE
REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 20 CARRETÃO BASCULANTE

10,000 UN 57,43 574,30

28 2022 - SERVIÇO PNEU - CARRETÃO BASCULANTE - SERVIÇO DE
MONTAGEM DE PNEU ARO 20 CARRETÃO BASCULANTE

10,000 UN 62,419 624,19

29 2022 - SERVIÇO PNEU - CARRETÃO BASCULANTE - SERVIÇO DE
CONSERTO DE PNEU ARO 20 CARRETÃO BASCULANTE

10,000 UN 68,744 687,44

30 2022 - SERVIÇO PNEU - CARRETÃO BASCULANTE - SERVIÇO DE
REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 16 CARRETÃO BASCULANTE

15,000 UN 48,789 731,84

31 2022 - SERVIÇO PNEU - CARRETÃO BASCULANTE - SERVIÇO DE
MONTAGEM DE PNEU ARO 16 CARRETÃO BASCULANTE

15,000 UN 44,05 660,75

32 2022 - SERVIÇO PNEU - CARRETÃO BASCULANTE - SERVIÇO DE
CONSERTO DE PNEU ARO 16 CARRETÃO BASCULANTE

50,000 UN 46,295 2.314,75

33 2022 - SERVIÇO PNEU - MANCHÃO IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHÃO COMUM VD 03 -
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

20,000 UN 63,237 1.264,74

34 2022 - SERVIÇO PNEU - MANCHÃO IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHÃO COMUM VD 04 -
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

20,000 UN 69,223 1.384,46

35 2022 - SERVIÇO PNEU - MANCHÃO IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHÃO COMUM VD 05-
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

20,000 UN 76,457 1.529,14

36 2022 - SERVIÇO PNEU - MANCHÃO IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHÃO COMUM VD 06 -
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

20,000 UN 83,192 1.663,84

37 2022 - SERVIÇO PNEU - MANCHÃO IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHÃO COMUM VD 07 -
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

20,000 UN 95,414 1.908,28

38 2022 - SERVIÇO PNEU - MANCHÃO IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHÃO COMUM VD 10-
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

20,000 UN 122,783 2.455,66

39 2022 - SERVIÇO PNEU - CHURRUMEIRO - SERVIÇOS DE CONSERTO
DE PNEU CHURRUMEIRO 400/60-15,5

25,000 UN 67,407 1.685,18

40 2022 - SERVIÇO PNEU - CHURRUMEIRO - SERVIÇOS DE MONTAGEM
DE PNEU CHURRUMEIRO 400/60-15,5

10,000 UN 62,758 627,58

41 2022 - SERVIÇO PNEU - CHURRUMEIRO - SERVIÇO DE REMOVER
SUBSTITUIR PNEU DE CHURRUMEIRO 400/60-15,5

10,000 UN 57,769 577,69

42 2022 - SERVIÇO PNEU - ENSILADEIRA - SERVIÇO DE MONTAGEM DE
PNEU ARO 16 DE ENSILADEIRA

10,000 UN 49,119 491,19

43 2022 - SERVIÇO PNEU - ENSILADEIRA - SERVIÇO DE CONSERTO DE
PNEU ARO 16 DE ENSILADEIRA

5,000 UN 49,448 247,24

44 2022 - SERVIÇO PNEU - ENSILADEIRA - SERVIÇO DE REMOVER
SUBSTITUIR PNEU ARO 16 DE ENSILADEIRA

5,000 UN 49,119 245,60

45 2022 - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PLAQUETA EM CAMARA -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PLAQUETA EM CAMARA DE AR DE PNEU
DE MÁQUINA

20,000 UN 96,342 1.926,84

136 2022 - SERVIÇO PNEU - DESLOCAMENTO - SERVIÇO DE
DESLOCAMENTO PARA SOCORRO, POR KM RODADO - LOTE 04 -
IMPLEMENTOS

400,000 KM 4,888 1.955,20

Total do Participante: 32.500,01

Lote: 5
Participante: E.CANZI SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

1 2022 - SERVIÇO PNEU - TRATOR - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU
DIANTEIRO DE TRATOR

15,000 UN 142,40 2.136,00

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 07/08/2024, às 15:32:06. Protocolo: 829eae6d-1869-443d-b85a-cade870faf7b



Página: 5 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 2022 - SERVIÇO PNEU - TRATOR - SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU

DIANTEIRO TRATOR
15,000 UN 200,90 3.013,50

3 2022 - SERVIÇO PNEU - TRATOR - SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU
TRASEIRO TRATOR

20,000 UN 240,90 4.818,00

4 2022 - SERVIÇO PNEU - TRATOR - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU
TRASEIRO TRATOR

15,000 UN 233,65 3.504,75

5 2022 - SERVIÇO PNEU - TRATOR - SERVIÇOS DE MONTAGEM DE
PNEU TRATOR 24,5-32

20,000 UN 244,90 4.898,00

6 2022 - SERVIÇO PNEU - TRATOR - SERVIÇOS DE CONSERTO DE
PNEU TRATOR 24,5-32

20,000 UN 241,56 4.831,20

7 2022 - SERVIÇO PNEU - TRATOR - SERVIÇO DE REMOVER
SUBSTITUIR PNEU DE TRATOR DIANTEIRO

15,000 UN 184,90 2.773,50

8 2022 - SERVIÇO PNEU - TRATOR - SERVIÇO DE REMOVER
SUBSTITUIR PNEU DE TRATOR TRASEIRO

15,000 UN 228,23 3.423,45

46 2022 - SERVIÇO PNEU - MOTONIVELADORA - SERVIÇO DE
MONTAGEM DE PNEU DE MOTONIVELADORA

100,000 UN 178,75 17.875,00

47 2022 - SERVIÇO PNEU - MOTONIVELADORA - SERVIÇO DE
CONSERTO DE PNEU DE MOTONIVELADORA

80,000 UN 178,25 14.260,00

48 2022 - SERVIÇO PNEU - MOTONIVELADORA - SERVIÇO DE REMOVER
SUBSTITUIR PNEUS DE MOTONIVELADORA

120,000 UN 160,90 19.308,00

49 2022 - SERVIÇO PNEU - RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE
MONTAGEM DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA

15,000 UN 185,70 2.785,50

50 2022 - SERVIÇO PNEU - RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE
CONSERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA

10,000 UN 180,88 1.808,80

51 2022 - SERVIÇO PNEU - RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE
REMOVER SUBSTITUIR PNEU DE RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO

15,000 UN 102,15 1.532,25

52 2022 - SERVIÇO PNEU - RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE
REMOVER SUBSTITUIR PNEU DE RETROESCAVADEIRA TRASEIRO

10,000 UN 158,65 1.586,50

53 2022 - SERVIÇO PNEU - RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE
MONTAGEM DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA

15,000 UN 104,22 1.563,30

54 2022 - SERVIÇO PNEU - RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE
CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA

30,000 UN 124,65 3.739,50

55 2022 - SERVIÇO PNEU - RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE
MONTAGEM DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA
12.5/80/18

25,000 UN 111,82 2.795,50

56 2022 - SERVIÇO PNEU - RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE
MONTAGEM DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA 17.5/25

12,000 UN 140,50 1.686,00

57 2022 - SERVIÇO PNEU - RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE
CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA
12.5/80/18

10,000 UN 120,53 1.205,30

58 2022 - SERVIÇO PNEU - RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE
CONSERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA 17.5/25

25,000 UN 158,88 3.972,00

59 2022 - SERVIÇO PNEU - RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE
REMOVER SUBSTITUIR PNEU DE RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO
12.5/80/18

6,000 UN 99,90 599,40

60 2022 - SERVIÇO PNEU - RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE
REMOVER SUBSTITUIR PNEU DE RETROESCAVADEIRA TRASEIRO
17.5/25

6,000 UN 157,40 944,40

61 2022 - SERVIÇO PNEU - CARREGADEIRA - SERVIÇO DE REMOVER
SUBSTITUIR PNEU DE CARREGADEIRA

4,000 UN 199,90 799,60

62 2022 - SERVIÇO PNEU - CARREGADEIRA - SERVIÇO DE MONTAGEM
DE PNEU DE CARREGADEIRA

20,000 UN 210,22 4.204,40

63 2022 - SERVIÇO PNEU - CARREGADEIRA - SERVIÇO DE CONSERTO
DE PNEU CARREGADEIRA

15,000 UN 187,21 2.808,15

64 2022 - SERVIÇO PNEU - APLICAÇÃO MANCHÃO MÁQ.PESADAS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHÃO COMUM VD 03 - MÁQUINAS
PESADAS

30,000 UN 54,88 1.646,40

65 2022 - SERVIÇO PNEU - APLICAÇÃO MANCHÃO MÁQ.PESADAS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHÃO COMUM VD 04 - MÁQUINAS
PESADAS

30,000 UN 62,13 1.863,90

66 2022 - SERVIÇO PNEU - APLICAÇÃO MANCHÃO MÁQ.PESADAS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHÃO COMUM VD 05 - MÁQUINAS

30,000 UN 73,13 2.193,90

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 07/08/2024, às 15:32:06. Protocolo: 829eae6d-1869-443d-b85a-cade870faf7b



Página: 6 / 7

PESADAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
67 2022 - SERVIÇO PNEU - APLICAÇÃO MANCHÃO MÁQ.PESADAS -

SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHÃO COMUM VD 06 - MÁQUINAS
PESADAS

30,000 UN 81,63 2.448,90

68 2022 - SERVIÇO PNEU - APLICAÇÃO MANCHÃO MÁQ.PESADAS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHÃO COMUM VD 07 - MÁQUINAS
PESADAS

30,000 UN 94,13 2.823,90

69 2022 - SERVIÇO PNEU - APLICAÇÃO MANCHÃO MÁQ.PESADAS -
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHÃO COMUM VD 10 - MÁQUINAS
PESADAS

30,000 UN 120,86 3.625,80

128 2022 - SERVIÇO PNEU - ROLO - SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU
TRASEIRO ROLO

6,000 UN 220,67 1.324,02

129 2022 - SERVIÇO PNEU - ROLO - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU
TRASEIRO ROLO

6,000 UN 222,49 1.334,94

130 2022 - SERVIÇO PNEU - ROLO - SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEU
ROLO 23.1.26

4,000 UN 237,90 951,60

131 2022 - SERVIÇO PNEU - ROLO - SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU
ROLO 23.1.26

4,000 UN 240,49 961,96

132 2022 - SERVIÇO PNEU - ROLO - SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR
PNEU DE ROLO TRASEIRO

4,000 UN 192,48 769,92

137 2022 - SERVIÇO PNEU - DESLOCAMENTO - SERVIÇO DE
DESLOCAMENTO PARA SOCORRO, POR KM RODADO - LOTE 05 -
TRATOR E MÁQUINAS PESADAS

3.000,0 KM 4,95 14.850,00

Total do Participante: 147.667,24

Lote: 6
Participante: EBERLE E EBERLE LTDA - ME

91 2022 - SERVIÇO PNEU - VEÍCULOS PASSEIO - SERVIÇO DE
BALANCEAMENTO DE RODA DE VEICULO DE PASSEIO

120,000 UN 29,90 3.588,00

92 2022 - SERVIÇO PNEU - VEÍCULOS PASSEIO - SERVIÇO DE
GEOMETRIA EM PNEU DE VEICULO DE PASSEIO

50,000 UN 89,70 4.485,00

96 2022 - SERVIÇO PNEU - VEÍCULOS S.U.V. - SERVIÇOS DE
BALANCEAMENTO DE PNEU (VEÍCULOS S.U.V)

6,000 UN 29,90 179,40

97 2022 - SERVIÇO PNEU - VEÍCULOS S.U.V. - SERVIÇOS DE GEOMETRIA
DIANTEIRA DE PNEU (VEÍCULOS S.U.V)

6,000 UN 89,90 539,40

98 2022 - SERVIÇO PNEU - VEÍCULOS S.U.V. - SERVIÇOS DE GEOMETRIA
TRASEIRA DE PNEU (VEÍCULOS S.U.V)

6,000 UN 89,70 538,20

Total do Participante: 9.330,00

Lote: 7
Participante: EBERLE E EBERLE LTDA - ME

76 2022 - SERVIÇO PNEU - CAMINHÃO - SERVIÇO DE GEOMETRIA DE
PNEU DE CAMINHAO/ONIBUS

10,000 UN 129,969 1.299,69

77 2022 - SERVIÇO PNEU - CAMINHÃO - SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE
PNEU DE CAMINHAO/ONIBUS

10,000 UN 124,97 1.249,70

78 2022 - SERVIÇO PNEU - CAMINHÃO - SERVIÇO BALANCEAMENTO DE
PNEU CAMINHAO/ONIBUS (DIANTEIRO/TRAZEIRO)

10,000 UN 69,983 699,83

105 2022 - SERVIÇO PNEU - VAN MASTER - SERVIÇO DE GEOMETRIA DE
RODA DE VEICULO TIPO VAN MASTER

20,000 UN 99,976 1.999,52

108 2022 - SERVIÇO PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE GEOMETRIA
DE RODA DE VEICULO TIPO MICRO ÔNIBUS

5,000 UN 124,974 624,87

115 2022 - SERVIÇO PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE ALINHAMENTO
DE RODA DE VEICULO TIPO MICRO ÔNIBUS

5,000 UN 124,97 624,85

118 2022 - SERVIÇO PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE
BALANCEAMENTO DE RODA DE VEICULO TIPO MICRO ÔNIBUS

5,000 UN 59,985 299,92

122 2022 - SERVIÇO PNEU - ÔNIBUS - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE
RODA DE VEICULO TIPO ÔNIBUS

5,000 UN 69,983 349,92

126 2022 - SERVIÇO PNEU - ÔNIBUS - SERVIÇO DE GEOMETRIA RODA DE
VEICULO TIPO ÔNIBUS

5,000 UN 124,97 624,85

127 2022 - SERVIÇO PNEU - ÔNIBUS - SERVIÇO DE ALINHAMENTO RODA 5,000 UN 124,97 624,85

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 07/08/2024, às 15:32:06. Protocolo: 829eae6d-1869-443d-b85a-cade870faf7b



Página: 7 / 7

DE VEICULO TIPO ÔNIBUS

Total do Participante: 8.398,00

Total Geral: 247.229,22

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM., FAZENDA E
PLANEJAMENTO

03.001.04.122.2503.2093.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO E VICE
PREFEITO

02.001.04.122.2502.2002.3.3.90.00.00 R$ 15.000,00

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.002.12.361.2506.2094.3.3.90.00.00 R$ 25.000,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.003.12.361.2506.2013.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00
MANUTENÇÃO DA SECR. DA CULTURA,  ESPORTES E
TURISMO

06.001.13.392.2508.2005.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA
AGRICULTURA, IND. E COM.

08.001.20.606.2510.2009.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 09.001.15.452.2511.2011.3.3.90.00.00 R$ 43.412,70
MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA E FUNDO DE
ASSISTENCIA SOCIAL

11.001.08.244.2504.2006.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - SUAS - UNIÃO/ESTADO 11.001.08.244.2504.2099.3.3.90.00.00 R$ 12.000,00
FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 12.001.14.243.2513.2008.3.3.90.00.00 R$ 15.000,00
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ATENÇÃO
BÁSICA

40.001.10.301.2505.2019.3.3.90.00.00 R$ 10.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07 de Agosto de 2024Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 07/08/2024, às 15:32:06. Protocolo: 829eae6d-1869-443d-b85a-cade870faf7b


